world of tools

Metallbandsage Marpol 95

mit zwei Sagebandern

29.11.2025

Artikelnummer 120095

GTIN 7640171791913
Artikelgruppe 6705
Dimension 620x530x580 mm

Bruttogewichtkg ~ 19.4
Verpackungseinheit 1
Verpackungsmass ~ 370x550x400 mm
Nettogewicht 20
Paletteneinheit 25 Stk.

Eigenschaften

Diese Metallbandsage ist klein, leicht, vielseitig und mit grosser Leistung.
Qualitativ sehr hochwertig verarbeitet. Dank stufenloser Einstellung der
Bandgeschwindigkeit lasst es sich mit verschiedenen Materialien arbeiten.

ACHTUNG: nur fiir Trockenschnitt geeignet

Produktdatenblatt / Metallbandsage Marpol 95 / 120095

Seite 1/2




Technische Daten

Spannung V

Sdgebandmass mm

Einstellung stufenlos Geschwindigkeit
Bandgeschwindigkeit m/min. -1
Schnittbereich rund 90° mm
Schnittbereich rund 45° rechts mm
Schnittbereich rechteckig 90° mm
Schnittbereich rechteckig 45° rechts mm
Leistung kW

Sagearm schwenkbar °
Spannstockdffnung mm

Fahrbar

Schnittlinienanzeige Laser

Sadgeband inkl.

Absenkung hydraulisch

Absenkung manuell

230
1140 x 13 x 0.65
ja
20-110
100

55

100x 105
55x60
1.8

45

100

nein

nein

Art. Nr. Bezeichnung

120200 Metall-Bandsdgeblatt Proton 1140 x 13 x 0.65 mm, Z 8/12
M42 Bi-Metall

120201 Metall-Bandsdgeblatt Proton 1140 x 13 x 0.65 mm, Z
10/14 M42 Bi-Metall

120220 Metall-Bandsdgeblatt Proton 1140 x 13 x 0.65 mm, Z 14
M42 Bi-Metall

951053 Maschinentisch Widmer mit 2 Schubladen

hohenverstellbar 550 - 750 mm, Tragkraft 120 kg

Weitere Produktinformationen

Weitere Produktinformationen finden Sie auf unserer Webseite www.widmertools.ch

Produktdatenblatt / Metallbandsage Marpol 95 / 120095

Seite 2/2




	Metallbandsäge Marpol 95
	mit zwei Sägebändern


