



# **Metallbandsäge Marpol 95**

mit zwei Sägebändern

29.11.2025

Artikelnummer 120095

GTIN 7640171791913

Artikelgruppe 6705

Dimension 620x530x580 mm

Bruttogewicht kg 19.4

Verpackungseinheit 1

Verpackungsmass 370x550x400 mm

Nettogewicht 20 Paletteneinheit 25 Stk.

#### Eigenschaften

Diese Metallbandsäge ist klein, leicht, vielseitig und mit grosser Leistung. Qualitativ sehr hochwertig verarbeitet. Dank stufenloser Einstellung der Bandgeschwindigkeit lässt es sich mit verschiedenen Materialien arbeiten.









ACHTUNG: nur für Trockenschnitt geeignet



### Technische Daten

Spannung V	230
Sägebandmass mm	1140 x 13 x 0.65
Einstellung stufenlos Geschwindigkeit	ja
Bandgeschwindigkeit m/min1	20 - 110
Schnittbereich rund 90° mm	100
Schnittbereich rund 45° rechts mm	55
Schnittbereich rechteckig 90° mm	100 x 105
Schnittbereich rechteckig 45° rechts mm	55 x 60
Leistung kW	1.8
Sägearm schwenkbar °	45
Spannstocköffnung mm	100
Fahrbar	nein
Schnittlinienanzeige Laser	nein
Sägeband inkl.	ja
Absenkung hydraulisch	nein
Absenkung manuell	ja

## Zubehör

Art. Nr.	Bezeichnung
120200	Metall-Bandsägeblatt Proton 1140 x 13 x 0.65 mm, Z 8/12 M42 Bi-Metall
120201	Metall-Bandsägeblatt Proton 1140 x 13 x 0.65 mm, Z 10/14 M42 Bi-Metall
120220	Metall-Bandsägeblatt Proton 1140 x 13 x 0.65 mm, Z 14 M42 Bi-Metall
951053	Maschinentisch Widmer mit 2 Schubladen höhenverstellbar 550 - 750 mm, Tragkraft 120 kg

#### Weitere Produktinformationen

Weitere Produktinformationen finden Sie auf unserer Webseite www.widmertools.ch